
OBSAH

Úvodní slovo . . ...........................................................  7
Text zákona . . ............................................................................... 11

Výklad zákona.
Bezpodmínečný starobní důchod neosvobozuje od 1. čer

vence 1934 od pojistné povinnosti (§ 2, č. 8). . . . 20
Zpětné prihlášky do pojištění až za dobu 6 let (§ 12) . . 20
Starobní a sociální důchod (§ 20) ............................................... 22
Sociální důchod u náhradních ústavů a u nositelů pojištění 

zaměstnanců soukromých drah (čl. II., § 1) . . . . 27
Legionářská služba (čl. II., § 2) .....................................................28
Co bude s bezpodmínečnými důchody již vyplácenými? 

(čl. III., § 1)  29
Vychovávací příplatky na děti až do 24 let (§ 22) . . . 30
Nové stanovení maxima důchodu invalidního a starobního 

(§ 24) ........................................................................................ 32
Přepočtení starých důchodů (čl. III., § 2) ............................... 35
Zvýšení za bezmocnost přichází vdově plně k dobru (§ 32, 

odst. 2.) ................................................................................... 36
Uplatněný nárok na důchod přechází na dědice (§ 47, 

odst. 5.) ................................................................................... 37



Nová uprava ochranne lhůty (§ 57) ..........................................38
Prodlouženi ochranné lhůty pro nezaměstnané (§ 58) . . 40 
Další placení uznávaciho poplatku. Možnost dobrovolného 

pokračování v pojištění. Ochranná lhůta po 1. červenci
1934 (čl. III., § 3) .................................................................... 42

Obživnuti pojištění (§ 59) ................................................................44
Nová úprava dobrovolného pokračování v pojištění (§ 60) 45
§ 65, odst. 1.............................................................................................49
Vydávání převodních částek (§ 113) ..........................................49
Pojištění novinářů (§ 124)  49
§ 162 a) ............................................................................................... 50
Štátni příspěvek za dobu vojenské služby za války (§ 176) 50 
Zpětná účinnost ustanovení o státním příspěvku (čl. III., 

§ 4)  55
ČI. IV., § 1 ..........................................................................................55


